

Bloc A, Galerie, Copertina.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii totale a acoperisului.

Valoarea de deviz 772 622 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------------------------------------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Bloc A - central | | | | |
| | | 1.1. Desfaceri si demontari. | | | | |
| 1 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile | m2 | 1 025,74 0 | 27,81 27,81 | 28 522,10 28 522,10 |
| 2 | RpCH32C | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor | m2 | 1 025,74 0 | 6,95 6,95 | 7 130,56 7 130,56 |
| Total Desfaceri si demontari. | | | | | | 35 652,66 |
| Incluziv salariu | | | | | | 35 652,66 |
| | | 1.2. Executarea acoperisului. | | | | |
| 3 | RpCH05A | Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle | m | 255,000 | 97,01 37,08 | 24 737,59 9 454,18 |
| 4 | CE30A | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor 0.0127 | m2 | 1 025,74 0 | 101,51 11,39 | 104 125,39 11 686,18 |
| 5 | CN50A | Tratament ignifug al lemnariei; | m3 | 15,060 | 403,03 | 6 069,64 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|--|----|---------------|-------------------|-------------------------|
| | | ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. | | | 32,83 | 494,37 |
| 6 | CN51A | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. | m3 | 15,060 | 62,24 9,65 | 937,37 145,40 |
| 7 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (bariera antivapori) Material marunt=1,03 | m2 | 1 025,74 0 | 21,62 9,66 | 22 177,02 9 903,52 |
| 8 | CE06A | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, gr 0.45 mm, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,05 | m2 | 1 025,74 0 | 201,23 46,34 | 206 409,14 47 536,90 |
| 9 | CK23B | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv | m2 | 1,630 | 1 410,78 28,20 | 2 299,57 45,96 |
| 10 | CK17E1 | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de PFL melaminat montat prin lipire Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,00 | m2 | 4,730 | 498,84 130,53 | 2 359,51 617,41 |
| 11 | CK26B | Coame montate la acoperis din tabla profilata | m | 92,800 | 69,12 15,45 | 6 414,15 1 433,57 |
| 12 | CK26B | Opritori de zapada montate la | m | 193,880 | 69,12 | 13 400,60 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---------------------------------------|---------|--|----|---------|-----------------|-----------------------|
| | | acoperis din tabla profilata | | | 15,45 | 2 995,06 |
| 13 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv 150 Material marunt=1,03 | m | 154,000 | 234,18 11,59 | 36 063,21 1 784,24 |
| 14 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100 mm Material marunt=1,02 | m | 100,000 | 231,50 13,52 | 23 149,86 1 351,70 |
| Total Executarea acoperisului. | | | | | | 448 143,05 |
| Incluziv salariu | | | | | | 87 448,49 |
| Total Bloc A - central | | | | | | 483 795,71 |
| Incluziv salariu | | | | | | 123 101,15 |
| | | 2. Galeria. | | | | |
| | | 2.1. Desfaceri si demontari. | | | | |
| 15 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile | m2 | 106,770 | 27,81 27,81 | 2 968,88 2 968,88 |
| 16 | RpCH32C | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor | m2 | 106,770 | 6,95 6,95 | 742,20 742,20 |
| Total Desfaceri si demontari. | | | | | | 3 711,08 |
| Incluziv salariu | | | | | | 3 711,08 |
| | | 2.2. Executarea acoperisului. | | | | |
| 17 | RpCH05A | Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle (schimbare capriori partial) | m | 67,500 | 97,01 37,08 | 6 548,18 2 502,57 |
| 18 | CE30A | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de | m2 | 106,770 | 101,51 11,39 | 10 838,54 1 216,42 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|--|----|---------|-----------------|-----------------------|
| | | rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor 0.0127 | | | | |
| 19 | CN50A | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. | m3 | 1,900 | 403,05 32,83 | 765,80 62,37 |
| 20 | CN51A | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. | m3 | 1,900 | 62,24 9,65 | 118,25 18,34 |
| 21 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (bariera antivapori) Material marunt=1,03 | m2 | 106,770 | 21,62 9,65 | 2 308,39 1 030,84 |
| 22 | CE06A | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, gr 0.45 mm, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,05 | m2 | 106,770 | 201,23 46,34 | 21 485,31 4 948,15 |
| 23 | CK26B | Coame montate la acoperis din tabla profilata | m | 7,400 | 69,12 15,45 | 511,47 114,31 |
| 24 | CK26B | Opritori de zapada montate la acoperis din tabla profilata | m | 30,660 | 69,12 15,45 | 2 119,15 473,63 |
| 25 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv 125 Material marunt=1,03 | m | 40,000 | 186,73 11,59 | 7 469,06 463,44 |
| 26 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=87 mm | m | 20,000 | 181,99 13,52 | 3 639,81 270,34 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---------------------------------------|---------------|---|----|---------|----------------|----------------------|
| | | Material marunt=1,02 | | | | |
| Total Executarea acoperisului. | | | | | | 55 803,96 |
| Incluziv salariu | | | | | | 11 100,41 |
| Total Galeria. | | | | | | 59 515,04 |
| Incluziv salariu | | | | | | 14 811,49 |
| 3. Copertina. | | | | | | |
| 3.1. Desfaceri si demontari. | | | | | | |
| 27 | RpCI42F | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi | m2 | 45,000 | 25,88 25,88 | 1 164,39 1 164,39 |
| 28 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment | m2 | 45,000 | 11,59 11,59 | 521,38 521,38 |
| 29 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. | m | 29,000 | 5,41 5,41 | 156,80 156,80 |
| Total Desfaceri si demontari. | | | | | | 1 842,57 |
| Incluziv salariu | | | | | | 1 842,57 |
| 3.2. Executarea acoperisului. | | | | | | |
| 30 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp-1, d=5*100*100 mm) | kg | 144,900 | 34,09 1,16 | 4 939,08 167,92 |
| 31 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | 45,000 | 71,80 27,03 | 3 231,00 1 216,53 |
| 32 | CG01A1 K=4 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2 cm (K=4) | m2 | 45,000 | 48,22 18,54 | 2 169,97 834,19 |
| 33 | IzF01B | Amorsarea suprafetelor pentru | m2 | 45,000 | 20,62 | 927,70 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---------------------------------------|--------|---|-----|--------|-----------------|-----------------------|
| | | aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (doua straturi) K=2 | | | 3,09 | 139,03 |
| 34 | CE13A2 | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (ЭКП+ЭПП) Material marunt=1,05 | m2 | 45,000 | 258,31 26,26 | 11 623,83 1 181,77 |
| 35 | CE23C | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,04 | m | 29,000 | 212,75 42,48 | 6 169,68 1 231,98 |
| 36 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv 125 Material marunt=1,03 | m | 29,000 | 186,73 11,59 | 5 415,11 335,99 |
| 37 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=87 mm Material marunt=1,02 | m | 10,000 | 181,99 13,52 | 1 819,92 135,17 |
| Total Executarea acoperisului. | | | | | | 36 296,29 |
| Incluziv salariu | | | | | | 5 242,58 |
| Total Copertina. | | | | | | 38 138,86 |
| Incluziv salariu | | | | | | 7 085,15 |
| Cheltuieli direct | | | lei | | 581 449 | |

| | | |
|-------------------------|----------|---------|
| Asigurarea sociala | 24,00 % | 34 799 |
| Cheltuieli de transport | 2,00 % | 8 729 |
| Total: | 100,00 + | 624 977 |
| Cheltuieli de regie | 2,00 % | 12 500 |
| Total: | 100,00 + | 637 477 |
| Beneficiu de deviz | 1,00 % | 6 374 |
| Total: | 100,00 + | 643 851 |
| TVA | 20,00 % | 128 771 |

Total deviz:

772 622

Incluziv salariu

144 996

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)